



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2019 a 29/10/2019)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 27 / 2019 Licitação: 20/2019- PR								
		1	150118033	CADERNOS 100MM X 137MM C/ 96 FOLHAS	UN	200,000	7,0000	1.400,00
		2	10116438	CALCULADORA MANUAL FABRICAÇÃO NACIONAL COM 12 DIGIT. BATERIA	UN	1,000	17,9500	17,95
		3	10100233	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	UN	12,000	1,8700	22,44
		4	10119027	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL , CORPO PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFICIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGANICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA , SEM BORROES E FALHAS ATE O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA APROVADA PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	1,000	45,8000	45,80
		5	150118997	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTINUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATE O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA APROVADA PELO INMETRO	UN	10,000	0,9200	9,20
		6	10100734	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	CX	1,000	11,4500	11,45
		7	10105149	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	UN	1,000	11,4500	11,45
		8	10102775	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	UN	50,000	0,4000	20,00
		9	10120716	ESTILETE LÂMINA LARGA	UN	3,000	1,1500	3,45
		10	10101549	ETIQUETAS P/ PASTAS SUSPENSAS COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	CX	1,000	10,4500	10,45
		11	10101555	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA EM INOX	UN	3,000	3,7000	11,10
		12	10100268	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	UN	1,000	4,4000	4,40
		13	10111303	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	CX	1,000	19,8000	19,80
		14	10113502	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA E REVESTIDA EM BORRACHA ONDE SEGURA PARA ESCREVER	UN	1,000	4,1000	4,10
		15	10123868	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA DE FABRICAÇÃO NACIONAL - BRANCA -COM ISO 9001	CX	2,000	190,0000	380,00
		16	10111087	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	UN	2,000	22,5000	45,00
		17	150119735	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - CORAL	UN	2,000	22,5000	45,00
		18	150119736	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - ÁGUA MARINHA	UN	2,000	22,5000	45,00
		19	10115375	PEN DRIVE 32 GB	UN	1,000	53,4500	53,45
		20	10115371	PILHA ALCALINA PALITO AAA COM 02 UN	UN	5,000	2,9000	14,50
		21	150119737	Perfurador de papel 2 furos 6mm até 100 folhas	UN	1,000	190,0000	190,00
		22	150119738	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA PLASTIFICADA EM CARTÃO KRAFT 220GR/M2, NA COR MARRON, COM PONTEIRA PLÁSTICA, VISOR ETIQUETA E GRAMPO TRILHO DE METAL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	30,000	62,4900	1.874,70
TOTAL DO PROCESSO:								4.239,24
TOTAL:								4.239,24